

Carmen Avagliano, Insegnante

ISTITUTO COMPRENSIVO CAVA CARDUCCI-TREZZA
Prot. 0006326 del 12/11/2024
VI (Uscita)

PROFILO PROFESSIONALE Sono un'insegnante con esperienza nella Scuola Secondaria di Primo e Secondo Grado. Sono una persona attenta, precisa, svolgo con pazienza e passione la mia professione.

Punti di forza: capacità di agire da facilitatore per ogni esperienza di apprendimento, consentendo agli studenti di seguire attentamente le lezioni e attirare la loro curiosità; capacità di utilizzare strumenti digitali e nuove tecnologie; conoscenza della Lingua Inglese.

Spero di proseguire nel mio lavoro con dedizione, competenza e desiderio di influire positivamente sulla vita dei ragazzi.

ESPERIENZA LAVORATIVA

set 2020 — Presente	Insegnante, IC "Carducci Trezza" Docente di ruolo Scuola Secondaria di I Grado, Classe di concorso A022 Incarico di FS Area 5 - Coordinamento della Didattica - Valutazione - Autovalutazione d'istituto- Coordinamento NIV - Formazione docenti insieme alla F.S. Area 4- sostituzione collaboratori in caso di assenza Primo Collaboratore del DS	Cava de' Tirreni
set 2016 — ago 2020	Insegnante, Scuola Media Statale "Galvani Opromolla" Docente di ruolo presso la Scuola Secondaria di I Grado, classe di concorso A043	Angri
set 2015 — ago 2016	Insegnante, IC Buonabitacolo e Sanza Docente di ruolo presso Scuola Secondaria di I Grado, classe di concorso A043	Sanza (SA)
dic 2014 — ago 2015	Insegnante, IC "Via Rugantino" Docente di Lettere presso CTP.	Roma
set 2013 — giu 2014	Insegnante, IC Villaggio Prenestino Docente di Lettere Scuola Secondaria di I Grado	Roma
mar 2012 — mag 2012	Insegnante, Liceo Scientifico Statale "Primo Levi" Docente classe di concorso A051 - Latino	Roma
mar 2010 — feb 2012	Insegnante, Centro Studi "Avvenire" - Istituto Professionale per i Servizi Sociali Docente di Lettere - Classe di Concorso A050	Battipaglia
lug 2010	Insegnante, Liceo Classico "M. Galdi" Incarico di docenza - Classe di concorso A051 - Corsi di recupero estivi di Latino	Cava de' Tirreni
giu 2010	Insegnante, Liceo Scientifico Statale "Francesco d'Assisi" Incarico di docenza - Classe di concorso A051 - Corsi di recupero estivi di Latino	Roma
set 2007 — ago 2012	Insegnante Lezioni private di latino, greco, filosofia, italiano e materie letterarie a studenti di scuola superiore	Cava de' Tirreni

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

mar 2007 — mar 2010	Laurea Specialistica in Filologia Moderna, Università degli Studi di Salerno Voto 110/110 con Lode Lingua e letteratura latina – lingua e letteratura italiana – lingua e letteratura inglese – Esperienza didattica.
---------------------	--

set 2003 — mar 2007

Laurea Triennale in Beni Culturali, Università degli Studi di Salerno

Votazione 110/110 con Lode

Archeologia e storia dell'arte greca e romana – storia antica – restauro e chimica applicata ai beni culturali

set 1998 — lug 2003

Diploma di Maturità Classica, Liceo Classico "M. Galdi"

Cava de' Tirreni

giu 2003

First Certificate in English FCO, University of Cambridge

giu 2000

Preliminary English Test PET, University of Cambridge

2010

ECDL European Computer Driving Licence

2014

EIPASS

COMPETENZE	Self-motivation	Esperto	Computer Skills	Esperto
	Communication	Esperto	Microsoft Excel	Esperto
	Creativity	Esperto	Microsoft PowerPoint	Esperto
	Ability to Work in a Team	Esperto	Microsoft Office	Esperto
	Adaptability	Esperto	Eccellente comunicazione	Esperto
	Teamwork	Esperto	competenze	
	Problem Solving	Esperto	Curriculum e istruzione	Esperto
	Leadership	Esperto	Tecniche di apprendimento	Esperto
	Ability to Work Under Pressure	Esperto	differenziate	
			Metodologie formative	Esperto
			Gestione della classe	Esperto

ESPERIENZE

Nella mia esperienza da Docente ho imparato a relazionarmi non soltanto con gli studenti, ma anche con i genitori. Ho preso coscienza del fatto che, nel bene e nel male, l'insegnante finisce per essere un modello per i suoi studenti: se ci si dimostra scortesi o inopportuni, essi ne ricaveranno un modello di comportamento inadeguato, se al contrario si è onesti e chiari, si otterrà altrettanto da essi. È fondamentale che gli studenti vedano l'insegnante come una persona che ha fiducia in se stessa, in modo da lasciarsi guidare e sentirsi al sicuro nell'essere guidati. Mai dimenticare che gli studenti, di qualsiasi età, hanno bisogno di qualcuno su cui contare. Un insegnante che non mostra gioia nel fare il proprio lavoro difficilmente otterrà studenti motivati in classe. Per questa ragione è importante mostrare la propria passione per l'insegnamento e per la materia fin dal primo giorno. Il livello d'impegno degli insegnanti ha un impatto diretto sul rendimento scolastico degli studenti: una buona preparazione del docente denota motivazione e, a sua volta, tale motivazione ispira gli studenti ad impegnarsi in classe. Insegnare non è solo una professione, ma anche una vocazione (o almeno dovrebbe esserlo). Un buon insegnante dovrebbe mostrarsi coinvolgente, ma al tempo stesso determinato e fermo nel far rispettare le regole. Se ci si ritrova a gestire più classi, è importante differenziare le lezioni a seconda della sintonia che si instaura con gli alunni e a seconda del diverso grado di partecipazione che essi dimostrano.

SI AUTORIZZA ALLA PUBBLICAZIONE SUL SITO ISTITUZIONALE

PROF.SSA CARMEN AVAGLIANO

